ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» сентября 2016 г. № 725-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 31 декабря 2015 г. № 933-пп

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 31 декабря 2015 г. № 933-пп «Об утверждении Перечня мероприятий

по созданию в общеобразовательных организациях Магаданской области,

расположенных в сельской местности, условий для занятий физической

культурой и спортом» следующие изменения:

в Перечне мероприятий по созданию в общеобразовательных

организациях Магаданской области, расположенных в сельской местности,

условий для занятий физической культурой и спортом в 2016 году,

утвержденном указанным постановлением:

в разделе I «Информация о сложившихся в Магаданской области

условиях для занятий физической культурой и спортом в образовательных

организациях, расположенных в сельской местности»:

- абзацы третий – четвертый пункта 2 исключить;

- абзац седьмой пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Все средства освоены в полном объеме. В 2016 году необходимо

оснастить спортивным инвентарем и оборудованием открытое плоскостное

спортивное сооружение. Выполнить работы по установке ограждения

2

на территории спортивной площадки, а также произвести ремонт

спортивного зала. Всего потребуется финансирование в размере 3 376,3 тыс.

рублей.»;

раздел II «Перечень мероприятий» изложить в следующей редакции:

«II. Перечень мероприятий

Общая численность учащихся в субъекте Российской Федерации

на начало 2015/2016 учебного года (чел.)

1 16 071

Численность учащихся в субъекте
Российской Федерации

в организациях, расположенных
 в сельской местности на начало

2015/2016 учебного года

всего: 2 436
% от общей численности 3 2,7
уровень

образования
начальное 4 197
основное 5 203
среднее 6 36

Общее количество общеобразовательных организаций,
расположенных в сельской местности

7 15

Общее количество общеобразовательных организаций,
расположенных в сельской местности, имеющих

спортивные залы

8 9

Количество организаций,
расположенных в сельской местности,

имеющих спортивные залы,
требующие ремонта

всего: 9 6
% от общего количества
организаций, имеющих

спортивные залы

10 66,7

Количество общеобразовательных
организаций, расположенных

в сельской местности, в которых
планируется отремонтировать

спортивные залы

всего: 11 6
срок реализации 12 01.09.2016

Количество общеобразовательных
организаций, расположенных

в сельской местности, имеющих
потребность в перепрофилировании
аудиторий под спортивные залы

всего: 13 0
% от общего количества

организаций
14 0

Количество общеобразовательных
организаций, расположенных

в сельской местности, имеющих
потребность в перепрофилировании
аудиторий под спортивные залы

всего: 15 0
срок реализации 16 0

Количество учащихся, занимающихся
физической культурой и спортом

в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности,

во внеурочное время, по каждому
уровню общего образования,
за исключением дошкольного

образования

уровень
образования

начальное 17 111
основное 18 134
среднее 19 27
всего: 20 272

3

Увеличение доли учащихся,
занимающихся физической культурой
и спортом во внеурочное время (по

каждому уровню общего образования),
за исключением дошкольного

образования

уровень
образования

начальное 21 0,7
основное 22 0,8
среднее 23 0,2
всего: 24 1,7
срок

реализации
25 20.12.2016

Количество общеобразовательных
организаций, расположенных

в сельской местности, имеющих
школьные спортивные клубы

всего: 26 5
% от общего количества

организаций
27 33,3

Увеличение количества школьных
спортивных клубов в организациях,
расположенных в сельской местности

всего: 28 0
срок реализации 29 0

Количество общеобразовательных
организаций, расположенных

в сельской местности, имеющих
потребность в оснащении спортивным

инвентарем и оборудованием
открытых плоскостных спортивных

сооружений

всего: 30 5
% от общего количества

организаций
31 33,3

Количество общеобразовательных
организаций, расположенных

 в сельской местности, в которых
открытые плоскостные спортивные
сооружения оснащены спортивным

инвентарем и оборудованием

всего: 32 5
срок реализации 33 20.12.2016

».
"« »»

 2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

          Губернатор

Магаданской области

В. Печеный